tionem inque sui oblationem pro animarum salute. 

Orta est Serva Dei in urbe sermone patrio Licata denominata, intra fi

nes posita dioecesis Agrigentinae, die 8 mensis Novembris anno 1901, a 

Vincentio Alesci et Sancta Alotta, christianis optimis et locupletibus. Ali

quot diebus post ortum baptizata est nomine capto Carmela et septem an

norum Confirmationem accepit primumque Pane Eucharistico se aluit. Pau

cos per annos ludum frequentavit, satis negotii habens in grammatica dis

cenda, sed facile catechismum didicit. A pueritia appetivit se Domino con

secrare et bonitate eminuit, lenitudine, modestia, pietate et oboedientia pa

rentibus ceterisque familiaribus. Sacerdote Vincentio Morinello moderante, 

eius confessario ac spiritus magistro, alacriter in via sanctitatis ambulavit 

diligenter officia explens erga Deum, erga Ecclesiam et erga familiam. Coti

die Missae intererat animamque suam Eucharistia nutriebat, deprecatione, 

castigatione sui. Corporis mystici Christo membrum vivum, in bono perse

veravit, sine verecundia fidem est testificata, mundi inanes res contempsit, 

sedulo puerulos christianam doctrinam docuit et, socia facta Coetus matro-

narum caritatis a Sancto Vincentio de Paul, benigne incubuit in assiduita-
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tem praebendam aegrotis, pro eis vel humillima explens ministeria. In 

pestilentia, quae "spagnola" dicebatur, et quae plures afflixit Europae re

giones, contagionem pestiferam non timuit ac matri sororique usque ad 

mortem assedit. 

Interim consilium maturavit Deo se consecrandi; hinc mense Maio anno 

1924, ingressa est tamquam postulans inter moniales Capuccinas Ordinis 

Sanctae Clarae in monasterium "delle Cappuccinelle" Panormitanum. Secu

to anno vestem religiosam induit et nomen accepit Mariam Magdalenam a 

SS.mo Crucifixo. Fuit quoddam tempus, cum visa est valetudine deseri, sed 

medici, qui eam pluries visitaverunt, affirmaverunt eam esse sanam; ita, 

suffragiis faventibus communitatis confessarioque ordinario et confessario 

extraordinario adhortantibus, quibus totum animum aperuerat, magno cum 

gaudio professionem religiosam fecit die 15 mensis Iunii anno 1926. Diebus 

post professionem octo, medici existimaverunt eam phthisi pulmonea esse 

affectam. Vera Iesu Crucifixi discipula crucem suam portavit cum fortitudi

ne et tranquillitate atque, animo caritatis pleno, dolores suos Deo obtulit 

tum corporis tum spiritus pro conversione peccatorum, pro sacerdotibus 

proque missionariis. 

Cal varii viam ascendens, Dei voluntatem adoravit et quam optime nisa 

est officia exsequi, quae per consecrationem sumpserat. Cum sanctitatem 

appeteret, peccatum fugit, leges divinas servavit et constanter est progressa 

in Christo imitando paupere, oboedienti et casto, quocum se coniunctam es

se sentiebat "catenis amoris". Liberum tenuit cor, a se fuit aliena, Regulam 

observavit, superioribus oboedivit. Scripsit: « Vita religiosa est continuum 

sacrificium; sed quam pulchrum est Deo se devovere; et in devotione anima 

gaudet quod sub oboedientia est quae via est tuta ad paradisum ingredien

dum ». Casta fuit in sensibus, in verbis inque moribus et nihil aliud exopta

vit in vita, quam ut Deum laudaret, amaret eique omnibus viribus serviret. 

Artam coniunctionem cum Domino coluit per piam Missae participationem, 

crebram et diuturnam Eucharistiae adorationem, diurnam et nocturnam 

deprecationem, Iesu Passionis meditationem. Peculiariter Sanctum Christi 

Vultum coluit, quem sic alloquebatur: « Domine, possim te imitari ». In hu

militate et in occultatione proximos dilexit, quantum potuit contendit ut 

sororibus sodalibus utilis esset, iis ignovit, qui ei causa aegritudinis fuerunt 

et ante omnia suos dolores seque totam pro Dei gloria et animarum bono 

obtulit. Prudens fuit in loquendo, in agendo et in instrumentis aptioribus 

eligendis ut christianam perfectionem consequeretur. Iustitiam explicavit 
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erga Deum et proximos, fortitudinem in doloribus corporis et angoribus 

perpetiendis, temperantiam, perseverantiam in vocatione. Semper auxilio 

divino est confìsa, precationis efficaciam certam habebat atque difficilibus 

temporibus continentiam retinuit et quietem interiorem, persuasum sibi ha

bens se tutam esse in Dei paternis manibus. A rebus terrenis abstracta, ad 

bona aeterna tetendit summaque cum cura se composuit ad ingrediendam 

aeternitatem. 

Ultimos vitae menses egit magis usque segrex in cella, doloribus grada

tim augescentibus. Gravitatis morbi sui conscia proximique exitus non mo

leste tulit hunc mundum sibi esse relinquendum. Cum cognovit parum 

temporis sibi superesse, laetanter hunc nuntium communicabat cum iis qui 

illam adibant visuri. Cum ad extremum pervenisset vitae, qui ei assidebat 

interrogavit eam an parata esset ad dolendum adhuc horam unam, ut sa

cerdotem adiuvaret in difficultate versantem. Nutu capitis affirmavit. Hora 

exacta in aeternitatem intra vit. Quod contigit die 3 mensis Novembris an

no 1929. 

Fama sanctitatis, qua Serva Dei claruit in terra, post mortem dilatata 

est ultra monasterii eius et loci natalis fines; quin fines Dioecesis Agrigenti-

nae est transgressa atque Panormitanae. Beatificationis et canonizationis 

Causa inita est apud Curiam Panormitanam per celebrationem Processus 

ordinarii informativi (annis 1968-1982), cui additus est Rogatorialis Agri-

gentinus (annis 1970-1977 celebratus); quorum Processuum auctoritas et vis 

agnita est a Congregatione de Causis Sanctorum decreto die 11 mensis Maii 

anno 1991 promulgato. Praeparata Positione, inquisitum est, pro more, an 

Serva Dei virtutes heroum in modum coluisset. Die 24 mensis Iunii anno 

1997 actus est, exitu cum prospero, Congressus Peculiaris Consultorum 

Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi postea, in Sessione Ordinaria 

habita die 19 superioris mensis Maii, Causae Ponente Excellentissimo Domi

no Petro Georgio Silvano Nesti, C. P., Archiepiscopo emerito Camerinensi-

Sancti Severini in Piceno, fassi sunt Sororem Mariam Magdalenam a SS.mo 

Crucifixo virtutes théologales, cardinales iisque adnexas ut heroas addecet 

exercuisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 

per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congre

gationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut super 

heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto 

Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis 
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ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sol

lemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate 

tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 

Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Ma

riae Magdalenae a SS.mo Crucifixo (in saec.: Carmelae Alesci), Monialis 

Professae Monasterii Capuccinarum Ordinis Sanctae Clarae, in casu et ad ef

fectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau

sis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 3 mensis Iulii A. D. 1998. 

Ê8 IOSEPHUS SARAIVA MARTINS 

archiep. tit. Thuburnicensis, Praefectus 
L. SB S. 

£8 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

POSNANIENSI 

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Edmundi Bojanowski christifidelis laici 

fundatoris Congregationis Ancillarum B.M.V. Immaculatae (1814-1871) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

« Ut filii lucis ambulate » (Eph 5, 8). 

Ut filius lucis ambulavit Servus Dei Edmundus Bojanowski, qui cum 

Iesu coniunctus, luce vera quae illuminat omnem hominem (cf. Io 1, 9), 

quae placita sunt Domino semper quaesivit et secundum Evangelium vixit, 

opera caritatis, iustitiae et veritatis exsequens pro populo Polonico ac prae

sertim pro pueris, pauperibus atque aegrotis, pro quibus novam condidit 

congregationem religiosam. 

Ortus est is postridie idus Novembres anno 1814 in oppido Grabonóg, 

intra fines posito magni ducatus Posnaniensis, id temporis dominationi Bo-

russiae subiecti, a Valentino Bojanowski ac Teresia Uminska, legitimis con

iugibus, qui ad nobilitatem Polonicam pertinebant. Paucis diebus postquam 

natus est Baptismum accepit, undecimum agens annum primam Commu

nionem atque postea Confirmationem. Eius educationi familia prospexit, et 
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mater momentum praesertim habuit ad eius religiosam culturalemque for

mationem. 

Domi studiis peractis praeceptoribus privatis moderantibus, studiorum 

ordinem philosophicorum frequentavit primum apud Studiorum Universita

tem Vratislaviensem et, post parentum mortem, apud Universitatem Bero-

linensem. Etiam de litteris curavit et carmina foras dedit, conversiones in 

alios sermones ac varios articulos, existimationem sibi concilians eorum, qui 

illum cognoscebant. Phthisi est astrictus studia derelinquere et ad oppidum 

Grabonóg redire. Cum proximis utilis esse vellet, sedulo interfuit parti litte

rariae consociationis cuiusdam, quae in urbe Gostyñ nata erat eo consilio, 

ut opera socialia excitaret et in primis nationis res tueretur, quas in pericu

lum discrimenque vocabat Borussiae regimen ad Germaniam inclinans. Mul

tiplicibus inceptis Servus Dei provehere nisus est culturae diffusionem in 

agris inque parvis vicis, oecos ad lectionem aptos curavit condendus, nec

non bibliothecas et asyla pro educatione intellectus et morum puerulorum 

qui aetatem agerent ludum praecedentem; iuvenes adiuvit pauperes in stu

diis prosequendis, consuetudines culturales et laographicas populi sui defen

dit, quibus recuperandis re vera operam dedit, se consociavit in Societatem 

Polonicam, quae sodalicium erat indolis adiutabilis atque publicae. Etiam 

in alia opera incubuit, qualia fuerunt adiumentum latum cholera morbo af

fectis in pestilentia annis 1848-1849 saeviente, et aedificatio in urbe Gostyñ 

Domus Caritatis aegrotis curandis, orphanis educandis, futuris praeparandis 

asylorum praeceptricibus. 

Sollicitudo de christiana societatis regeneratione deque Regno Dei 

exstruendo eum impulit ad opus instituendum, quod disseminandae veritati 

Evangelii caritatique Christi in populo Polonico prospiceret. Ut hoc conse

queretur in pago Podrzecze, intra fines archidioecesis Posnaniensis sito, con

didit Fraternitatem Praeceptricum asylorum pro puerulis camporum edu

candis proque assiduitate praebenda aegrotis et pauperibus. Cum opera 

haec explicanda essent gratuito, statuit ut praeceptrices necessaria ad vi

tam lucrifacerent agrorum labore. Fraternitas gradatim crescens et consis

tens magis magisque speciem sumebat Instituti vitae consecratae; hinc 

exorta est Congregatio Ancillarum a Beata Maria Virgine Immaculata, ab 

Ordinario dioecesano approbata anno 1855 verbis, anno vero 1866 scripto. 

Servus Dei eius fuit dux prudens, sapiens et humilis; diligenter consuluit 

Sororum formationi et rapidae Instituti propagationi. Sincere ac feliciter 

suum praestitit officium Antistitae generali, primum in Capitulo anni 1868 
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electae; semper praescriptionibus Auctoritatis ecclesiasticae obsequens fuit. 

Eodem tempore socius fuit Coetus Vincentiani multarumque aliarum conso

ciationum naturae beneficae et spiritualis. Etsi incommoda uteretur valetu

dine, semper cum amabilitate, lenitudine, constanti alacritate atque excel-

lenti sacrificii spiritu ad Dei gloriam contendit et ad bonum proximorum 

atque patriae. Firmus in suis propositis et auxilio Providentiae confisus, 

non est difficultatibus fractus in quas incidit tum in vita privata, tum in 

apostolatu. Corde praeditus fidei, spei et caritatis pleno in via sanctitatis 

impigre ambulavit et assiduo intimam coluit coniunctionem cum Domino 

per promptam oboedientiam voluntati Dei, per liturgiam, sacramenta, pre

cationem, ferventem pietatem erga Eucharistiam et filialem amorem Virgi

nis Mariae, quam potissimum honorabat sub titulis Immaculatae Concep

tionis et Perdolentis. Mente atque vita divinae revelationi et Ecclesiae ma

gisterio est assensus, voluitque fidem educationis puerorum et christianae 

renovationis patriae fundamentum esse. Amor erga Deum anima fuit eius 

pietatis, navitatis socialis atque apostolatus. Verus Iesu Christi discipulus se 

ipsum abnegavit et vitam consumpsit in Regno Dei aedificando inque ani

marum salute promovenda. Homo fuit iustus, mitis, serenus, semper ad 

proximos adiuvandos paratus, in primis pauperes, aegrotos, orphanos, pue

rulos, iuvenes, Sorores Congregationis quam ipse instituerat, quae eum tam

quam patrem amaverunt ac uti sanctitatis magistrum existimaverunt. Om

nia cum prudentia fecit, aptioribus usus modis ut Deo, Ecclesiae societati-

que serviret utque christianam adipisceretur perfectionem. In suis moribus 

mansuetudinem ad fortitudinem accommodavit, severitatem ad misericor

diam, fervorem ad prudentiam. Forti patientique cum animo infirmitates 

toleravit et usque ad finem omnia munera erga Deum et proximos exple

vit; temperantiam, paupertatem, castitatem, humilitatem et simplicitatem 

explicavit. 

Magis in dies vita eius similitudinem habebat vitae sacerdotum, adeo ut 

anno 1869, a prudentibus amicis incitatus, Seminarium ingressus sit Posna-

niense ut se ad sacerdotium praepararet, sed in insuperabiles incidit diffi

cultates per causam infirmae valetudinis, quae eum non sivit se studiis de-

dere sicut oportebat. Seminario relicto, speravit iterum posse se sacerdo

tium adipisci, donec cognovit a se Deum aliud exspectare. Perrexit aegrotis 

servire atque suam fidelitatem amori et cruci Christi testificari. Post multas 

aegritudines, exemplari cum patientia toleratas, placide in Domino obdor

mivit die 7 mensis Augusti anno 1871, ampla et solida sanctitatis fama in

signis, quae procedentibus annis aucta est et confirmata. 

:$<> - A A S. 
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Beatificationis et canonizationis Causa inita ab Archiepiscopo Posna

niensi, annis 1957-1960 Processus ordinarius informativus celebratus est, a 

Congregatione de Causis Sanctorum decreto postridie nonas Martias anno 

1991 promulgato probatus. Die 22 mensis Octobris anno 1996 sessio habita 

est Consultorum Historicorum. Positione ad finem adducta, disceptatum est 

an Servus Dei heroico more virtutes christianas coluisset. Consultores Theo

logi, in Congressu Peculiari acto die 16 mensis Decembris anno 1997, id una 

voce confirmaverunt. Patres Cardinales deinde et Episcopi, in Sessione Or

dinaria peracta die 21 mensis Aprilis anno 1998, Causae Ponente Eminen

tissimo Cardinale Edmundo Casimiro Szoka, confessi sunt Servum Dei Ed-

mundum Bojanowski heroico virtutum theologalium, cardinalium et his ad

nexarum exercitio praeclarum Regni Caelorum praebuisse testimonium. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 

per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congre

gationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut super 

heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto 

Praefecto necnon Causae Cardinale Ponente meque Antistite a Secretis Con

gregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 

Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 

Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 

Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servi 

Dei Edmundi Bojanowski, Christifidelis laici, Fundatoris Congregationis An

cillarum B.M. V. Immaculatae, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau

sis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 3 mensis Iulii A. D. 1998. 

83 IOSEPHUS SARAIVA MARTINS 

archiep. tit. Thuburnicensis, Praefectus 
L. © S. 

© Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 
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RATISBONENSIS 

Beatificationis et Canonizationis Ven. Servae Dei Annae Schaeffer christifidelis 

laicae (1882-1925) 

DECRETUM SUPER MIRACULO 

Venerabilis Serva Dei Anna Schaeffer orta est die 18 mensis Februarii 

anno 1882 in Germanico oppido Mindelstetten, intra fines posito dioecesis 

Ratisbonensis. Undeviginti annos nata, munus famulae explens est incom

modo correpta, quod irreparabiliter eius valetudinem laesit. Alii quoque 

morbi additi sunt, quibus est ad immobilitatem astricta usque in mortem. 

Aequo animo vixit in paupertate, in humilitate atque in precatione crucem

que tulit suam doloris in spiritu oblationis Deo factae et pro salute anima

rum. Ex lecto fecundum explicavit apostolatum pro iis, qui illam adibant 

visitaturi. Fama sanctitatis insignis ingressa est vitam aeternam die 5 men

sis Octobris anno 1925. 

Beatificationis et canonizationis Causa inita est ab Episcopo Ratisbo-

nensi anno 1973. Summus Pontifex Ioannes Paulus II die 11 mensis Iulii 

anno 1995 declaravit Servam Dei heroum in modum virtutes théologales, 

cardinales et iis adnexas coluisse. 

Deinceps Causae Postulatio iudicio Congregationis de Causis Sanctorum 

permisit coniectam miram sanationem in dioecesi Linciensi effectam, in 

Austria, atque eidem Venerabili ascriptam. Casus pertinet ad Franciscum 

Zwirchmair, sedecim annos natum, qui mane diei 7 mensis Iunii anno 1984, 

sedens ad gubernaculum birotulae automatariae adversus autocinetum con-

currit, calvae fracturam passus, femoris luxationem atque pubis ruptionem. 

Est mox in valetudinarium Ovilavense deductus. Post primas curationes, 

cum puer progredientem ostenderet status conscientiae defectionem, angio-

graphia effecta est caroticae venae, quae haematoma protulit intra cal vam 

in sede frontis parietisque dextrae. Tempore postmeridiano eiusdem diei, 

cornate alto correptus, est in valetudinarium Lentiense translatus aliisque 

explorationibus subiectus, e quibus aliae demutationes intra calvam appa

ruerunt, quam ob rem aegrotus confestim sectus est; sicque ablatum est 

magnum haematoma epidurale. Prognosis a medicis facta infausta erat tum 

quoad vitam, tum quoad valetudinem. Puer, in cuius spirandi meatum erat 

tubus introductus cuiusque respiratio protegebatur, quinque dies in cornate 
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mansit. Interea, iam inde a tempore casus, familiares aliaeque personae invo

care coeperant intercessionem Servae Dei Annae Schaeffer ut a Deo Francisci 

sanationem obtinerent. Fiduciae pieni usque ad diem 12 mensis Iunii perseve-

raverunt in precatione, cum aegrotus e cornate egressus celeriter convalescere 

incepit. Post paucos dies est ex valetudinario dimissus sanatus. 

Sanatio statim est mira putata; idcirco Episcopus Lentiensis anno 1992 In

quisitionem dioecesanam celebravit, quae est rite probata a Congregatione de 

Causis Sanctorum per decretum die 30 mensis Iunii anno 1994 promulgatum. 

Collegium Medicorum Dicasterii in sessione die 18 mensis Decembris habita an

no 1997, uno ore affirmavit sanationem rapidissimam fuisse, completam, man

suram et secundum scientiam inexplicabilem quoad modum. Die 20 mensis 

Martii anno 1998 Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris est actus et 

insequentis mensis Maii die 19 Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episco

porum, Causae Ponente Excellentissimo Domino Ottorino Petro Alberti, Ar

chiepiscopo Calaritano. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardina

lium et Episcoporum, posito dubio num de miraculo constaret divinitus patra

to, responsum est prolatum affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 

per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congre

gationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum de praedicta 

mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum accitis hodierna die infrascripto Praefecto 

necnon Causae Ponente, meque Antistite a Secretis Congregationis ceteris

que de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater declaravit: 

Constare de miraculo a Deo patrato, intercedente Ven. Serva Dei Anna Schaef

fer, Christifideli laica, videlicet de rapidissima, completa et mansura sanatione 

Francisci Zwirchmair ab « esteso ematoma epidurale fronto-parietale destro, con 

sintomi di erniazione trans-tentoriale, con paralisi respiratoria, coma profondo 

e midriasi fissa ». 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac

ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 3 mensis Iulii A. D. 1998. 

& IOSEPHUS SARAIVA MARTINS 

archiep. tit. Thuburnicensis, Praefectus 
L. & S. 

£8 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 
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TARNOVIENSIS 

Canonizationis Beatae Cunegundis seu Kingae monialis professae ex Ordine 

S. Clarae olim ducissae Cracoviensis et Sandomiriensis (1234-1292) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

« Scitis quia principes gentium dominantur eorum et, qui magni sunt, 

potestatem exercent in eos. Non ita erit inter vos, sed quicumque voluerit 

inter vos magnus fieri, erit vester minister et quicumque voluerit inter vos 

primus esse, erit vester servus; sicut Filius hominis non venit ministrari sed 

ministrare et dare animam suam redemptionem pro multis» (Mt 20, 25-28). 

His verbis suoque exemplo docet Dominus auctoritatem Apostolis 

eorumque successoribus a se concessam esse tamquam verum servitium 

exercendam, explendum in spiritu fidei, ideoque prorsus contra notionem 

auctoritatis paganam, sicut potestatis in alios acceptae. Omnes igitur chris

tiani qui, quovis modo et quovis gradu, hominum regimini sint praepositi, 

et ipsi auctoritatem exercere debent in fidei spiritu utque verum servitium 

populo suo praestandum. 

In historia Ecclesiae Beata Cunegundis, vulgo Kinga denominata, una 

est ex eminentibus atque bene meritis christianis mulieribus, quae recep

tum gubernandi munus in spiritu fidei expleverunt secundum evangelicam 

doctrinam, simul illud confirmantes clarissimarum virtutum exemplo. 

Haec Beata in Hungaria orta est anno 1234, secundo loco nata ex rege 

Bela IV et Maria Lascaris, filia Imperatoris Graeci domicilium Niceae ha

bentis Theodori I, et quinque annos in familia vixit admodum christiana. 

Anno 1239, cum esset desponsata Boleslao duci Sandomiriensi et ducatus 

Cracoviensis legitimo heredi, in Poloniam ducta est, ubi, factis « sponsalibus 

de futuro » in oppido sermone patrio Wojnowicz appellato, Grzymislawae 

Boleslai matri est commissa, quae eam Sandomiriam ductam convenienter 

curavit educandam. Mox parvula Kinga claram intellegentiam ostendit at

que bonitatem, necnon vehementes precationis blanditias. 

Fugere astricta una cum Boleslao et Grzymislawa ob Tartarorum i n c i 

sionem anno 1241, dolores est vitae fugitivae experta, in Deo fiduciam 

testificans. In Poloniam nonnisi anno 1243 est reversa, postquam Boleslai 

sectatores, Cracovia capta, ducatus thronum ei obtulerunt. Duces in urbe 

Nowy Korczyn lingua vernacula denominata constiterunt, ubi Kinga ma-
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ture intellexit sibi esse ducem adiuvandum in gubernatione exercenda, et 

iam tum dotem suppeditavit suam ut regionem restitueret a Tartaris depo-

pulatam ac bellis intestinis ad inopiam redactam. 

Eius vita spiritalis impensa fuit, quandoquidem multum temporis in de-

precationem impendebat atque celebrationes eucharisticas in ecclesiis. Annis 

illis eam regebat et verbo exemploque illuminabat Salomea (quae erat futu

ra Beata), cum ea vinculis propinquitatis coniuncta. Ab ea Kinga vitae 

evangelicae exemplaria didicit, quae a Sancto Francisco et a Sancta Clara 

significabantur, atque motus franciscani diffusionem in Europa cognovit. Id 

studium excitavit vivum Kingae et Boleslai, ac confestim in ducatibus 

praesentes fuerunt fratres Sancti Francisci et Sanctae Clarae sorores. 

Kinga insuper animadvertebat suo erga Deum amore ac pietate in Bea

tam Virginem Mariam ad vitam virginalem se impelli, quam erat etiam in 

matrimonio servatura marito consentiente. Ita accidit quia, nuptiis cum 

Boleslao celebratis, probabiliter anno 1248 pacificae gubernationis primo, 

ambo, siquidem hac de re secreto inter eos mutua consensione convenerat, 

virginale matrimonium coluerunt; et quamvis postea dux aperte repugna-

ret, tandem adductus est ad suum consensum voto Kingae concedendum. 

Kingae optioni pro matrimonio virginali novis gratiae donis benedixit 

Deus, quibus est idonea facta ad sapienter inspirandum atque adiuvandum 

ducem in gubernatione exsequenda, simulque eadem gratiae dona concive-

runt in ea maternos illos abnegationis ac plenae alacritatis sensus, unde 

apta est facta ad mira efficienda opera misericordiae tum spiritalis, tum 

corporalis pro populi sui bono. Eius vitae scriptores inter tam multa benefi

cia ab ea acta illa commemorant, quae fecit in visendis parentibus in Hun

garia post matrimonium. Kinga, coniuratione cognita et frustrata ad regem 

occidendum inita, ab eo possessionem accepit unarum ex salinis Hungaricis 

ac salis invectionem commeatui populi in Polonia destinavit. Insuper Kin

gae precibus repertae sunt fodinae salis in locis apud Cracoviam anno 1251. 

In Poloniam reversa donis referta, pauperibus haec omnia distribuit. Ope

ram dedit aegrotis curandis, etiam leprosis, indigentibus adiuvandis atque 

consolandis, iustitiae sociali provehendae familiisque ad virtutem traducen -

dis. Eius insuper studii gloriae Dei forte signum fuit cura quam adhibuit 

annis 1250-1253 de Sancto Stanislao deque Sancta Hedvige, Silesiae ac Po

loniae ducissa, in numerum sanctorum referendis. 

Eiusdem generis incepta promovit peculiari cum sedulitate iam ab anno 

1257 in territorio Saczensi, quod anno illo dono receperat et possessioni a 
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Boleslao tamquam grati animi indicium ob gratiam quam meruerat quod 

ad eius gubernationem pertinebat. 

In altera Tartarorum irruptione (quae evenit annis 1259-1260) Kinga et 

Boleslaus, cum nequaquam resistere possent, in locum tutum confugerunt 

et, postquam irruptio finem habuit, damnis remedia afferendo se dederunt. 

Kingae deprecationi tributa est etiam victoria quam Boleslaus comparavit 

ex incursione cuiusdam principis Russici anno 1266. Post tristes bellicos 

eventus qui anno 1273 acciderant Kinga intervenit, non directo quidem, 

animis placandis et paci restituendae. 

Post Boleslai mortem, quae die 7 mensis Decembris anno 1279 contigit, 

Beata Kinga totam pecuniam quam habebat pauperibus distribuit et cum 

sorore Iolenta in perpetuum domicilium collocavit in urbe vulgo appellata 

Sacz, territorii capite quod ei iam anno 1257 Boleslaus detulerat. 

In qua urbe, sede sua stabili facta, inque universo territorio Kinga ope-

rosius se tradidit cum territorio administrando in re oeconomica, tum eccle

siis condendis pro novis sedibus colonorum constituendis. Sed praecipue 

incubuit in ecclesiam et monasterium aedificandum loci Stary Sacz sancti-

monialibus Clarensibus destinatum cum assensu Episcopi Cracoviensis 

Pauli. Idem monasterium, secundum Kingae et Episcopi consilium, totum 

patrimonium consecutum est eiusdem conditricis. 

Moniales Clarenses, quae de monasterio loci Skala pervenerant, primam 

anno 1281 constituerunt communitatem monasterii oppidi Stary Sacz, quod 

Beata erat ingressura solummodo septem post annos. Interim ipsa per se ex 

palatio suo totum patrimonium administrare perrexit consentiente Episco

po, ut monasterii iura tueretur ab' iniquis condicionibus novi ducis Craco

viensis, qui iam ei hostilem se ostenderat. 

Anno 1288 Kinga est in monasterio accepta tamquam no vitia et subse

quenti anno professionem fecit Ordinis Sanctae Clarae. Circiter quattuor vi

xit annos in monasterio, exemplari modo vota religiosa observans et monia

lium Clarensium Regulam. Semper suo spiritui servitii fidelis atque alacrita-

tis, labori non parcebat in serviendo cum humilitate sororibus sodalibus. 

Terribilis morbus eam perpulit ut in lecto iaceret mense Septembri anno 

1291 perque longos menses gravibus cum doloribus afflixit, quos Beata om

nino voluntati Dei obsequens est perpessa; morbo in peiorem partem verso 

et mutato mortem obiit, fama sanctitatis insignis et a sororibus defleta, die 

24 mensis Iulii anno 1292. 

Sepulta in sacello monasterii sui, est propter vitae sanctitatem eulta non 

solum in Cracoviensi dioecesi, verum etiam in aliis Poloniae partibus. Ne-

464 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

cessariis inquisitionibus canonicis peractis, Summus Pontifex Alexander 

VIII die 11 mensis Iunii anno 1690 agnovit Beatam inde ab antiquissimis 

temporibus cultu publico fruitam esse et die 17 secuti mensis Decembris 

Missam concessit et Officium in eius honorem. Anno 1715 Papa Clemens 

XI eam regni Poloniae et magni ducatus Lithuaniae Patronam principalem 

renuntiavit. Deinde multiplicata miraculorum fama, precibus eiusdem Bea

tae tributorum, cogitatum est de Causa resumenda Canonizationis respectu. 

Post varios conatus ad hoc ipsum assequendum captos, denique perventum 

est ad Inquisitionem dioecesanam, secundum Constitutionem Apostolicam 

« Divinus perfectionis magister » instructam, de vita deque virtutibus Bea

tae, quae est rite probata a Congregatione de Causis Sanctorum per decre

tum promulgatum die 3 mensis Martii anno 1995. Mensis Februarii die 17 

anno 1996 sessio acta est Consultorum Historicorum ac die 10 mensis Octo

bris anno 1997 Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres 

Cardinales porro et Episcopi in Sessione Ordinaria die 19 mensis Maii anno 

1998 habita, Causae Ponente Eminentissimo Cardinali Edmundo Casimiro 

Szoka, professi sunt Beatam Cunegundem heroum in modum virtutes théo

logales, cardinales iisque adnexas explicavisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 

per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congre

gationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut super 

heroicis Beatae virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Praefec

to necnon Causae Cardinale Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis 

ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sollemni

ter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperan

tia et Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, Beatae Cunegundis seu Kin

gae, Monialis professae ex Ordine S. Clarae, olim ducissae Cracoviensis et Sando

miriensis, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau

sis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 3 mensis Iulii A. D. 1998. 

£B IOSEPHUS SARAIVA MARTINS 

archiep. tit. Thuburnicensis, Praefectus 
L. ffl S. 

£8 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lunensis, a Secretis 
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VINDOBONENSIS 

Beatificationis et Canonizationis Ven. Servi Dei Antonii Mariae Schwartz sacer

dotis fundatoris Congregationis pro Operariis Christianis a S. Iosepho Calasanctio 

(1852-1929) 

DECRETUM SUPER MIRACULO 

Venerabilis Servus Dei Antonius Maria Schwartz Thermis Austriacis 

apud Vindobonam natus est die 28 mensis Februarii anno 1852. Post sacer

dotalem Ordinationem, anno 1875 acceptam, ministerio pastorali se dedidit. 

Assiduitatem religiosam tironibus iuvenibusque operariis praestandi causa 

eorumque iura defendendi consociationem laicalem condidit, quae cito auc

ta est, et postea Congregationem Pro Operariis Christianis a S. Iosepho Ca

lasanctio, quam diligenter rexit et prudenter, omnibus superatis tum exter

nis tum internis difficultatibus atque in operariorum mundo Christi lumine 

effuso. Vitae sanctitate effulsit, apostolico ardore et caritatis sacrificiique 

spiritu. Impigram vitam terrenam conclusit, fama sanctitatis clarus, die 15 

mensis Septembris anno 1929. 

Beatificationis et canonizationis Causa inchoata est apud Curiam Vindo-

bonensem anno 1949. Summus Pontifex Ioannes Paulus II postridie nonas 

Apriles anno 1995 edixit Servum Dei heroum in modum virtutes théologa

les, cardinales et iis adnexas coluisse. 

Beatificationis respectu, Causae Postulatio iudicio Congregationis de 

Causis Sanctorum coniectam commisit miram sanationem, Vindobonae pa

tratam et eiusdem Venerabilis intercessioni tributam. Casus pertinet ad 

Paulinam Wenzl, quae die 22 mensis Martii anno 1972 est colpoysterocto-

miae atque salpingectomiae subiecta. Sectio chirurgica perturbata est multa 

sanguinis amissione; quapropter transfusionis curatione opus fuit, quam se

cutus est collapsus haemolyticus hypovolaemicus necnon cordis institio. Ae

grota delata est in sedem redanimationis experiendae. Cum haemorrhagia 

perduraret et intestinorum paralysis esset facta, insequenti mane statutum 

est ut altera efficeretur sectio laparotomica quo melius descriptio haemor-

rhagica inspiceretur. Repertum est amplum haemoperitonaeum cum pluri

bus haematomatibus in spatiis post peritonaeum sitis. Interim pathologia 

exstitit haemocoagulativa non dubiae gravitatis. Facta est igitur ovarii sec

tio bilateralis necnon obturatio abdominis et pelvis ut in extremo haemor

rhagia cohiberetur. Chirurgus tamen aegrotae marito prognosim enuntiavit 

infaustam quoad vitam in breve tempus. Eodem die 23 mensis Martii, ma-
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ritus una cum filiis, familiaribus et amicorum coetu invocare coepit Venera

bilem Antonium Mariam Schwartz, ut a Deo sanationem obtineret Pauli-

nae, quae ex improviso calendis Aprilibus se bene valere animadvertit. 

Paucis post diebus e lecto surgere potuit et, antequam mensis ad finem 

veniret, domum sanata redire. 

De sanatione, ilico mira habita, apud Curiam Vindobonensem anno 1988 

instructa est Inquisitio dioecesana, cuius iuridica auctoritas probata est a 

Congregatione de Causis Sanctorum per decretum die 10 mensis Iunii anno 

1994 promulgatum. Dicasterii Collegium Medicorum in sessione die 11 men

sis Decembris anno 1997 habita testificatum est sanationem fuisse celerri-

mam, completam, mansuram et ex scientia propter suas rationes inexplica-

bilem. Die 20 mensis Martii, anno 1998, actus est Congressus Peculiaris 

Consultorum Theologorum ac die 5 mensis Maii subsequentis Sessio Ordina

ria Patrum Cardinalium atque Episcoporum, Causae Ponente Excellentissi

mo Domino Ottorino Petro Alberti, Archiepiscopo Calaritano. Et in utroque 

Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio 

num de miraculo constaret divinitus patrato, responsum est prolatum affir

mativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 

per subscriptum Secretarium accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congre

gationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum de praedicta 

mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, Beatissimus Pater declaravit: Constare de 

miraculo a Deo patrato, intercedente Ven. Servo Dei Antonio Maria Schwartz, 

Sacerdote Fundatore Congregationis Pro Operariis Christianis a S. Iosepho 

Calasanctio, videlicet de celérrima, perfecta et mansura sanatione Paulinae 

Wenzl ab « incidente trasfusionale diretto con grave shock, coagulazione intrava

sale disseminata e arresto cardiaco in paziente sottoposta a colpoisterectomia 

con salpingectomia e plastica vaginale; successivo intervento laparotomico con 

ovariectomia bilaterale e tamponamento addomino-pelvico ». 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac

ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 12 mensis Maii A. D. 1998. 

£8 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

L. © S. 
Michael Di Ruberto 

Subsecretarius 
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ZAGREBIENSIS 

Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servi Dei Aloisii Victorii Stepinac ar

chiepiscopi Zagrebiensis S.R.E. Cardinalis (1898-1960) 

DECRETUM SUPER MARTYRIO 

« In te, Domine, speravi » (Ps 38, 16). 

Spes in Deo collocata robur fuit ac solacium quod Cardinalem Aloisium 

Victorium Stepinac, Archiepiscopum Zagrebiensem, sustinuit in gregis Christi 

servitio, in Evangelio testificando coram Ecclesia et coram mundo inque mar

tyrii acerbitatibus. Intentus ex animo ad bona futura Dominum Iesum, magi

strum suum et amicum, in via crucis est secutus, in haec divina verba firmiter 

credens: « Beati estis cum maledixerint vobis et persecuti vos fuerint et dixe

rint omne malum adversum vos, mentientes, propter me; gaudete et exsultate, 

quoniam merces vestra copiosa est in caelis» (Mt 5, 11-12). 

Dignus hic Ecclesiae Pastor postridie nonas Maias natus est anno 1898 

in Croatia, in pago sermone vernáculo denominato Brezaric, intra fines pa

roeciae loci Krasic, ad archidioecesim Zagrebiensem pertinentis, a Iosepho 

Stepinac et Barbara Penic, sinceris catholicis prosperae condicionis oecono

micae. Postero die quam ortus est Baptismum accepit ac septem annorum 

Confirmationem et Eucharistiam. Egregie eius educationi boni parentes pro

spexerunt et praesertim mater, quae secreto precabatur et ieiunium serva

bat ut a Domino vocationis sacerdotalis gratiam filio impetraret. Concessa 

est gratia; itaque iuvenis Aloisius, anno 1915, Seminarium est ingressus ar

chiepiscopale. Paucos post menses stipendia meruit in exercitu Austriaco 

conscriptus, et priori totius mundi bello interfuit. Ductor militum fuit stre-

nuus ac probus, legi Dei fidelis, pius in Virginem Mariam atque erga milites 

magnanimus. 

Bello ad exitum adducto, sanctitatem metuens quam sacerdotium pos

tulat, non est in Seminarium re versus, sed nomen professus est in agrorum 

culturae disciplinam apud Studiorum Universitatem Zagrebiensem, quam 

tamen reliquit propter corruptos scholasticorum mores. Repetita familia, 

colendis agris paternis se dedidit, naviter versatus est in quibusdam conso

ciationibus catholicis ac vitam suam spiritalem curavit sacerdote quodam 

moderante. 

Pro certo habens alienum sibi esse et mundum et matrimonium, Dei vo

cationi respondit et anno 1924 introivit in Collegium Germanicum Hungari-
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cum Romae situm. Optime praeparatus, die 26 mensis Octobris anno 1930 

est sacerdos ordinatus et subsequenti anno, laureis exornatus tum philoso

phiae tum theologiae, quas erat apud Pontificiam Studiorum Universitate 

Gregorianam consecutus, in patriam rediit, ubi tyrannis erat instituta atque 

Ecclesiae libertas acerbas imminutiones patiebatur. 

Ab Archiepiscopo dioecesano caerimoniarum et largitionum magister est 

nominatus atque Curiae tabularius; magnam industriam beneficam explica

vit et auxilium pauperibus Zagrebiensibus praebendum provexit; parochis 

est opitulatus in sacro ministerio et cursus exercitationum spiritualium iu

venibus Actionis Catholicae praedicavit; ei mandatum est ut pacem in qui

busdam paroeciis conciliaret quae in difficultatibus erant. 

Die 28 mensis Maii anno 1934, Servus Dei, aetate iuvenis sed virtute at

que ardore pastorali maturus, nominatus est Archiepiscopus Coadiutor cum 

iure successionis senis Archiepiscopi Zagrebiensis, Domini Antonii Bauer, 

cui, die 7 mensis Decembris anno 1937 mortuo, successit. 

Spiritus Dei et curae plenus de Regno Christi, summa ope nisus est ad 

salutem animarum et ad bonum populi, diligenter munera explendo docen

di, sanctificandi atque gubernandi. Verbum Dei cum assiduitate et integri

tate nuntiavit sicut et fidei veritates, observantiam fovit divinorum man

datorum et Evangelii, exercitium virtutum atque peccatorum et vitiorum 

fugam; iustitiam proclamavit, sacram familiae naturam defendit, christia

nam iuvenum educationem, Ecclesiae libertatem; bonis libris edendis favit 

et Actioni Catholicae, studens eam alienam servare a publicis negotiis. Hos

tium Dei et religionis animos nudavit. 

Sicut Pastor Bonus gregi suo adfuit et quo melius oves suas cognosceret 

et abundantius aleret redemptionis bonis, eas crebro visebat, ubique Christi 

lumen bonumque eius virtutum odorem effundens. 

Cum Ecclesiae sit operam pergere boni Samaritani, id est Domini Iesu, 

Servus Dei opera caritatis adiuvit pro pauperibus, aegrotis, profugis; neces

sitatibus consuluit agricolarum, operariorum, militum, in custodiam tradito

rum. 

Peculiarem adhihuit curam de formatione alumnorum Seminarii, de cleri 

sanctificatione, de presbyterii dioecesani unitate. Sacerdotes uti filios dilexit 

et amicos eosque prudenter rexit in servitio Dei atque Ecclesiae. Suis adiu

toribus fidem habuit, quos in rebus maioris momenti consultavit. 

In summa sua multiplici actione pastorali artam posuit coniunctionem 

cum Deo, precationem, aeternarum veritatum meditationem, celebrationem 
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divinorum mysteriorum ac ferventem erga Eucharistiam pietatem. Dierum 

suorum suique apostolatus Missam habuit cardinem, quandoquidem illam 

ducebat « maximam viam ad mundum acquirendum et ad animas sanctifi-

candas, ad nostras familias renovandas et ad nostros iuvenes tutandos ». 

Plures celebravit Congressus Eucharisticos, persuasum sibi habens Eu

charistiam « fortissimam esse defensionem nostram, vim inexpugnabilem, 

nostram consolationem et in aerumnis laetitiam ». Pietatem erga Beatissi

mam Virginem Mariam nutrivit et propagavit tamquam instrumentum mo

ralis populi renovationis, quem Matri Dei consecravit. 

Per alterum totius orbis terrarum bellum, acerbis patriae suae condicio

nibus conspectis, pacem praedicavit et iustitiam, palam ac vehementer dig

nitatem tuitus est personae humanae sine sexus, aetatis, gentis, nationis ac 

religionis discrimine; iurium populi, Ecclesiae et singulorum civium violatio

nem improbavit, opera exsecutus est misericordiae, adnitens dolores levare 

eorum, quotquot in difficultatibus erant, praesertim profugorum, exsulum, 

sacerdotum vexatorum, puerulorum indigentium. 

Cum in Iugoslavia rerum potiti sunt communistae, constans exorta est 

persecutio adversus Ecclesiam catholicam et quoquo modo temptatum est 

fidem e populo exstirpare. Complures episcopi, sacerdotes, religiosi, religio

sae ac boni laici in vincula ducti sunt, tormentis excruciati et etiam interfecti. 

Dum mendacii, odii atque violentiae tenebrae densabantur, Servus Dei 

munus suum pastorale cum amore atque fortitudine exsequi perseveravit et 

Christi veritatem et caritatem obtestari, calumniis, contumeliis et crimina

tionibus contra se suamque navitatem neglectis. Primum per paucos dies 

comprehensus est vere anni 1945 et iterum die 18 mensis Septembris 

sequenti anno. In iniquum iudicium vocatus, falsis accusationibus est ad 

opus publicum in sedecim annos et in alios quinque annos ad amissionem 

iurium civilium et publicorum damnatus. Scilicet publica expositio causa

rum condemnationis naturae politicae fuit, sed re vera Servus Dei damna

tus est propter suum Veritatis et Ecclesiae amorem quodque ne conderet 

ecclesiam nationalem recusa vit, a Christi Vicario separatam. 

Plus quinque annos est in carcere servatus loci sermone patrio Legopla-

va denominati, ubi solitudinem patienter tulit et non paucas tum corporis 

tum animi aegritudines, quae irreparabiliter eius valetudini nocuerunt; im

mo putant quidam illis annis venenum ei datum esse atque noxiosas factas 

radiationes, quibus est lente ad mortem adductus. Solacium invenit in coti

diana Missae celebratione, in precatione, in lectione inque operibus religiosis 
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conscribendis. Potestates paratae erant ad libertatem ei restituendam, dum

modo gratiam petivisset atque, grege suo relicto, cessisset e patria. Sed Ser

vus Dei, qui vir erat iustus et prudens, numquam huic exitui voluit 

consentire, siquidem hoc significavisset se insimulationum esse reum, quae 

falso in eum delatae erant. Nec umquam aliquod consilium capere voluit 

nulla normarum Sanctae Sedis ratione habita. 

Sed mense Decembri anno 1951 in pagum Krasic translatus est, ibique 

vixit in domum paroecialem relegatus, restricte a magistratibus et vigilibus 

armatis custoditus et observatus. Crucem suam portavit magno animo, 

ostendens se Deum et Ecclesiam plus quam seipsum amare. Pro Regno 

Christi proque animarum salute, in his persecutorum suorum animis annu-

meratis, suos obtulit dolores et maerores. Sicut lucerna ardens super cande

labro posita mundum illuminavit fidei, spei, caritatis et perfectae fidelitatis 

munere suo pastorali atque Romano Pontifici testimonio. Propter eius sin

gularia merita Pius X I I pridie idus Ianuarias anno 1953 ei dignitatem con

tulit Cardinalis Sanctae Romanae Ecclesiae. 

Interea ratio qua in carcere Legoplava inque relegatione in loco Krasic 

tractatus est suos mortiferos effectus parere coepit. Namque varii apparue

runt morbi, inter quos « polycytaemia vera rubra », qui eum usque ad fi

nem afflixerunt. Bonus fidelisque Iesu crucifixi discipulus, perseveravit in 

vitae suae oblatione, id explicans, quod ipse dixerat: « Si possem in promp

tu centum habere vitas, omnes devoverem, ut sancta Dei Ecclesia viveret ». 

Precans et offerens aequo animo ad ultimum cum Domino occursum se 

praeparavit, qui ei martyrum coronam die 10 mensis Februarii attribuit 

anno 1960. 

Sanctitatis et martyrii fama, qua in vita fuit insignis, palam prorupit in 

sollemnibus exsequiis ac dilatata est et corroborata insequentibus annis non 

solum in Croatia, verum universa in Ecclesia. Ad eius sepulcrum in cathe

drali Ecclesia Zagrebiensi collocatum, multi peregrinatores conveniunt ut 

fortissimum fidei testem venerentur eiusque apud Deum deprecationem im

petrent. Has ob causas cogitatum est de ineunda quam celerrime canoniza

tionis Causa, sed id non siverunt patriae Servi Dei condiciones politicae. 

Anno 1981 Romae tandem inchoatus est Processus canonicus super vita et 

virtutibus, qui conclusus est anno 1993. Anno 1995 apud Curiam Zagre

biensem celebrata est Inquisitio dioecesana additicia super martyrio, cuius 

auctoritas a Congregatione de Causis Sanctorum probata est per decretum 

die 24 mensis Novembris eodem anno promulgatum. Positione confecta, 
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disceptatum est an Servi Dei mors haberi posset verum martyrium. Die 11 

mensis Novembris anno 1997 actus est, felici cum eventu, Congressus Pecu

liaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales deinde atque Episcopi, 

in Sessione Ordinaria die 5 mensis Maii anno 1998 habita, Causae Ponente 

Eminentissimo Cardinale Pio Laghi, iudicaverunt Servum Dei Aloisium 

Victorium Stepinac verum fuisse martyrem fidei. 

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Praefecto, certior factus, 

Summus Pontifex Ioannes Paulus II , vota Congregationis de Causis Sancto

rum excipiens rataque habens, praecepit ut decretum super martyrio Servi 

Dei rite conscriberetur. 

Quod cum esset factum, accitis hodierna die infrascripto Praefecto 

necnon Causae Cardinale Ponente meque Antistite a Secretis ceterisque de 

more con vocandis eisque adstantibus Beatissimus Pater declaravit: Constare 

de martyrio eiusque causa Servi Dei Aloisii Victorii Stepinac, Archiepiscopi 

Zagrebiensis, S.B.E. Cardinalis, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac

ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 3 mensis Iulii A. D. 1998. 

© IOSEPHUS SARAIVA MARTINS 

archiep. tit. Thuburnicensis, Praefectus 
L. © S. 

© Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

CONGREGATIO PRO EPISCOPIS 

GALVESTONIENSIS-HOUSTONIENSIS et TYLERENSIS 

De finium mutatione 

DECRETUM 

Quo aptius christifidelium pastorali curae consuli possit, Exc.mi PP.DD. 

Iosephus Antonius Fiorenza, Episcopus Galvestoniensis-Houstoniensis, et 

Edmundus Carmody, Episcopus Tylerensis, nuper ab Apostolica Sede po-
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stulaverunt, ut suarum Ecclesiarum fines aliquantulum immutarentur. Con

gregatio pro Episcopis, praehabito favorabili voto Exc.mi P.D. Augustini 

Cacciavillan, Archiepiscopi titularis Amiternini et in America Septemtrionali 

tunc Apostolici Pro-Nuntii, rata huiusmodi immutationem christifidelium 

bono profuturam, vigore specialium facultatum sibi a Summo Pontifice 

Ioanne Paulo divina Providentia PP. II tributarum, oblatas preces benigne 

accipiendas esse censuit. Quapropter, suppleto, quatenus opus sit, eorum 

interesse habentium vel habere praesumentium consensu, praesenti Decreto, 

perinde valituro ac si Apostolicae sub plumbo Litterae datae forent, decer

nit ut a dioecesi Galvestoniensi-Houstoniensi separetur atque perpetuo dioe

cesi Tylerensi adnectatur integrum territorium regionis civilis vulgo Madi

son nuncupatae. Proinde omnia acta et documenta praefati territorii, cleri

cos, fideles et bona temporalia respicentia, a Curia Galvestoniensi-Housto

niensi ad Curiam Tylerensem quam citius fieri poterit tradantur. Ad cleri

corum incardinationem vero quod attinet necnon bonorum divisionem, 

praescripta iuris communis serventur, prae oculis habitis quae a memoratis 

Episcopis unanimi consensu statuta sunt. 

Ad haec perficienda Congregatio pro Episcopis Exc.mum P.D. Gabrie

lem Montalvo, Archiepiscopum titularem Celenensem et in America Sep

temtrionali Apostolicum Nuntium deputat necessarias et opportunas eidem 

tribuens facultates etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quem

libet virum in ecclesiastica dignitate constitutum onere imposito ad eandem 

Congregationem, cum primum fas erit, authenticum exemplar actus perac

tae exsecutionis transmittendi. 

Contrariis quibusvis minime obstantibus. 

Datum Romae, ex Aedibus Congregationis pro Episcopis, die 25 mensis 

Ianuarii anno 1999. 

83 LUCAS card. MOREIRA NEVES, Praef. 

83 Franciscus Monterisi, a Secretis. 
L. © S. 

In Congr. pro Episcopis tab., n. 894/98 
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G U A T I M A L I A E 

De provinciarum ecclesiasticarum nova conformatione 

DECRETUM 

Ad uberius Christifidelium spirituali bono consulendum atque pasto

ralem actionem efficaciorem reddendam, Exc.mus P.D. Paulus Vizcaíno 

Prado, Episcopus Suchitepequensis-Retalhulensis, ab Apostolica Sede pos

tulavit ut Ecclesia cui praeest, hactenus ad Metropolitanam Ecclesiam 

Guatimalensem spectans, dioecesibus provinciae ecclesiasticae Altensis, 

Quetzaltenanguensis-Totonicapensis aggregaretur. 

Summus Pontifex Ioannes Paulus, divina Providentia PP. I I , praehabi

to favorabili voto Conferentiae Episcoporum Guatimalae et Exc.mi P.D. 

Ramirii Moliner Inglés, Archiepiscopi titularis Sardanensis et in Republica 

Guatimalensi Apostolici Nuntii, de consilio Congregationis pro Episcopis, 

preces ad Se admotas animarum saluti valde profuturas censuit et eidem 

Congregationi speciales facultates contulit ut procedere possit ed ea exse

quenda quae proposita sunt, et adimplenda quae necessaria videantur. 

Proinde, Congregatio pro Episcopis, suppleto quatenus opus sit eorum inte

resse habentium vel habere praesumentium consensu, praesenti Decreto, pe

rinde valituro ac si Apostolicae sub plumbo Litterae datae forent statuit ut 

dioecesis Suchitepequensis-Retalhulensis, a provincia ecclesiastica Guatima

lensi distracta, provinciae ecclesiasticae Altensi, Quetzaltenanguensi-Totoni-

capensi aggregetur et iuri metropolitano Archiepiscopi Altensis, Quetzalte-

nangaensis-Totonicapensis ad normam iuris subiciatur. Ad haec perficienda, 

Congregatio pro Episcopis deputat memoratum Exc.mum Apostolicum 

Nuntium, necessarias et opportunas eidem tribuens facultates etiam subde

legandi ad effectum de quo agitur quemlibet virum in ecclesiastica dignita

te constitutum, onere imposito ad Congregationem pro Episcopis remitten

di, quam primum, authenticum exemplar actus peractae exsecutionis. 

Contrariis quibusvis minime obstantibus. 

Datum Romae, ex Aedibus Congregationis pro Episcopis, die 24 mensis 

Novembris anno 1998. 

© LUCAS card. MOREIRA NEVES, Praefectus 
L. © S. 

© Franciscus Monterisi, a Secretis 

In Congr,, pro Episcopis tab., n. 943/98 

31 - A A S. 
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PROVISIO ECCLESIARUM 

Latis decretis a Congregatione pro Episcopis, Sanctissimus Dominus 

Ioannes Paulus PP. II per Apostolicas sub plumbo litteras iis quae sequun

tur Ecclesiis sacros praefecit praesules: 

die 16 Martii 1999. — Titulari episcopali Ecclesiae Lamzellensi R.D.